UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUYẾT THẮNG

Số:         /UBND-VHXH

V/v thực hiện công tác tuyên truyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quyết Thắng, ngày      tháng 11 năm 2025

      Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền tại các văn bản: Công văn số 5387/

SVHTTDL-TTBCXB ngày 30/10/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

về thực hiện công tác tuyên truyền; Công văn số 5436/ SVHTTDL-TTBCXB

ngày 03/11/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc cung cấp các

file âm thanh phục vụ công tác truyền thông (đợt 2); Công văn số 10931/VP-

VX ngày 30/10/2025 về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 276/KHUBND

ngày 22/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về triển khai “Chương trình

thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến

tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia .vn” giai đoạn

2025 - 2026 trên địa bàn thành phố Hải Phòng (có văn bản gửi kèm).

1. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, khẳng định sự đúng đắn trong

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phát huy

sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, của cả hệ thống chính trị, cổ vũ, động viên

toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tận dụng thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn,

thách thức, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm hoàn thành

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và Nghị quyết Đại hội

lần thứ XIII của Đảng.

- Thông tin, tuyên truyền thực hiện Hội nghị lần thứ 13 Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII; quản lý chặt chẽ công tác thông tin, tuyên truyền,

nhất là trên không gian mạng; phát hiện, xử lý nghiêm hành vi phát tán thông

tin sai trái, xuyên tạc, tin giả gây hoang mang trong Nhân dân, ảnh hưởng tiêu

cực đến Đại hội XIV của Đảng, nhất là trong công tác nhân sự và việc lấy ý

kiến đóng góp của Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV

của Đảng.

                   2

- Công tác tuyên truyền cần bám sát định hướng chính trị, tư tưởng của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ; hình thức tổ chức đa dạng, phong phú,

sáng tạo, có trọng tâm, trọng điểm, tạo sự lan tỏa sâu rộng trong Đảng và xã

hội; bảo đảm đồng bộ, chính xác, kịp thời gắn với tuyên truyền về đại hội đảng

bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng; tạo bầu không khí tin tưởng, đồng thuận trong cán bộ, đảng

viên và Nhân dân.

2. Tuyên truyền sâu rộng việc triển khai “Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ

người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn

với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia .vn” giai đoạn 2025 - 2026 trên

địa bàn thành phố Hải Phòng nhằm nâng cao nhận thức về hiện diện trực tuyến

trên môi trường Internet: Tăng cường khả năng hiện diện trực tuyến của người

dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên toàn quốc thông qua việc sử dụng tên

miền quốc gia “.vn” và các dịch vụ số gắn liền tên miền (website, email...)

nhằm thúc đẩy sự nhận diện thương hiệu trên môi trường Internet và mở rộng

thị trường. Hoạt động truyền thông cần tham khảo tư liệu truyền thông của

chương trình truy cập tại địa chỉ https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-

truyen-thong.

3. Tuyên truyền sau Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần

thứ I và chuẩn bị Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025

bằng flie âm thanh.

Ủy ban nhân dân xã Quyết Thắng đề nghị các các phòng, ban, ngành,

đơn vị, trung tâm sự nghiệp công, trường học, các thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

                               - Lưu VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Lương Xuân Trí

https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong
https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong

		2025-11-05T07:45:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <quyetthang.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T07:48:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T07:48:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T07:48:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!